Κεφ. κβ'.

Ποιεῖ ταῦτα τὸ σαρακηνόν.

Τοτεγύνααμάντονέχθρων σκιλητῶν
Φύλαεχθ., εξάγιοι θ. καὶ παμμίδει θ.
ιηλιος, οἵς καὶ αὐτεώπτες αὐτοχθεῖ Φραγιδίζειν
τοῖς αὐτοῖς δαμιονοῖς, τῷ αὐγίῳ περιστῆτε
βασισματι, τὴν οὐλιας ψήλην χευστηνάφερον-
την πνειτήξας, καὶ πιλαχοῖς διαδέσει, καὶ πάντας
τοῖς αὐμφαῖς τῷ θεῷ περισταγαγαγών. οὐ γέ-
γενησιν διμασιτρούσατε βασιλείας μελάτη τὸ δι-
καιοτέρος χοσρός χανερός, τὰς πανερήματα τῶν
λεγούμων λιμπτῶν περινοσῶν, ενοίς μάλιστα
ταῖσιν τοῖς δόγματα, καὶ πολλὰ φέρεια, καὶ
κόμας, μονασήσατε καὶ φυλάς οὐκολήγετε
τοῖς κιλησίαι περιστήγαγετε θεούς.

C A P. XXII.

De Naamane Saraceno.

ΠΕρ idem tempus, Naamanes quoque Saracenorum hostium Philar-
chus, sceleratus atque abominandus
gentilis, adeo ut homines sua ipsius
manu diis suis immolaret, ad lacrum
Baptismum accessit, & verē auream
Venerem, quippe quæ nihil aliud esset
quam aurimissa, igne liquefactam pau-
peribus distribuit, & cunctos qui cum
ipso erant, ad Dei cultum traduxit. At
Gregorius, postquam donaria à Choi-
rore missa dedicasset, Imperatoris per-
missu solitudinem limitum peragrans,
ubi Severi dogmata vigebant, iis in lo-
cis Ecclesiastica dogmata prædicavit:
multaque castella & vicos atque inte-
gras tribus, & monasteria, ad Ecclesi-
am Dei adduxit.

C A P . XXIII.

De obitu sancti Symeonis Stylitae junioris.

EODEM tempore cum Gregorius sanctum Symeonem lethali morbo agrotare, me indicante didicisset, ad eum confessim excurrit, ut postremæ salutationis officium ei exhiberet. Verum id quod cupiebat, consequi non potuit. Porro hic Symeon cunctos sui temporis mortales virtute longe superavit. Quippe a teneris unguiculis asperum vivendi genus in columna excollerat: adeo ut dentes in columnæ statione ipsi mutaverint. Columnam autem confundit hujusmodi ex causa. Cum esset admodum tenera adhuc aestate, ludens & saltans per montis juga oberrabat. Cumque in Pardum incidisset, zonam collo ejus injecit, & bellum innata feritatis oblitam, quasi loro trahens, ad monasterium suum deduxit. Quod contemplatus magister ejus, qui in columna vitam agebat, puerum interrogavit, quidnam hoc esset? Ille fellem esse respondit, quem vulgo cattam nominant. Atque ex hoc facto conjecturam capiens qualis quantusque Symeon in virtutis studio futurus esset, in columnam eum admisit. Quia in columna, & in altera qua est in summo montis vertice, octo ac sexaginta exigit annos: omnigratiæ genere donatus. Quippe qui & daemones abigeret, & morbos ac languores omnes sanaret, & futura perinde ac præsentia prævidebat. Gregorio certe prædictis, eum mortem quidem ipsius visum non esse: quæ verò post mortem futura essent, ignoraturum. Cumque ego amissis liberis meis in varias cogitationes deduceret, & apud me quererem quid causa esset, cur Gentilibus quibus multi sunt liberi, idem non evenerat: Quamvis nemini pro�us cogitationem hanc aperiuisset, ille tamen cogitationes animi mei introspiciens, scripsit ad me ut ab his cogitationibus abstinerem, quippe quæ haudquaque placenter Deo. Idem cum uxori cuiusdam ex meis amanuensibus post partum lac obstructum esset, & Infans in summo discrimine versaretur, contacta viri dextra, præcepit ut eam conjugis sua mammillis imponeret. Quo facto statim lac quasi ex quadam fonte profiliit, adeo ut totam mulieris vestem madefacaret. Sed & puerum quendam nocte intempesta à